

工 事 設 計 書

施 工 年 度	令和 0 8 年度
事 業 区 分	交付金
路 線 名 等 河 川 名 等	国道 1 8 0 号
工 事 名	国道 1 8 0 号 (福長 ~ 菅沢工区) 道路改良工事 (2 - 3 工区) (交付金改良)
施 工 位 置	日野郡日野町福長
設 計 金 額	¥ 93,448,300 円
工 事 概 要	施工延長 L = 1 0 6 m W = 6 . 0 m (7 . 5 m) 道路土工 一式 法面工 防草コンクリート L = 2 7 m 擁壁工 補強土壁工 A = 5 1 8 m²

総括情報表

頁0-0002

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日 諸経費体系	25 日野県土整備局 設計書 当初 08-*****-11111-10 0 1 実施単価 39 日野町 00-08.06.10(0) 1 公共				
	当 世 代	前 世 代		当 世 代	前 世 代
工種 現場環境改善費 施工地域 契約保証区分 豪雪割増 工期算定区分 週休二日補正係数	04 道路改良 01 率計上する（地方部） 19 補正なし 01 金銭保証（ 0 . 0 4 % ） 01 豪雪割増あり 01 算出する 01 週休二日補正なし				
労務価格合計	8,643,636		法定福利費相当額(事業主負担分)	1,413,234	

08-*****-11111-10

総括情報表

	金 額		金 額
事業費	93,448,300		
工事費	93,448,300		

	工事価格	消費税相当額	請負工事費
本工事費	84,953,000	8,495,300	93,448,300
費目合計			93,448,300

本工事費 内訳書

頁0-0004

	費目・工種・施工名称など	数	量	単	位	金	額	備	考
本工事費									
道路改良									(レベル1)
				一式		48,179,347			
道路土工									(レベル2)
				一式		5,461,901			
掘削工									(レベル3)
				一式		2,522,335			
掘削									(レベル4)
				m3		1,578,625			
掘削 土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満		720		m3		225,216			080610
掘削 軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3以上5,000m3未満		630		m3		621,369			080610
掘削 土砂 片切掘削		660		m3		666,600			080610
掘削 軟岩 片切掘削		20		m3		65,440			080610

本工事費 内訳書

頁0-0005

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
積込(ルーズ)				(レベル4)
		m3	294,710	
積込(ルーズ) 土砂 土量50,000m3未満				
	1,300	m3	294,710	080610
土砂等運搬				(レベル4)
		m3	649,000	
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離0.3km以下				
	950	m3	348,840	080610
土砂等運搬 標準 軟岩 DID区間無し 距離0.3km以下				
	670	m3	300,160	080610
路体盛土工				(レベル3)
		一式	1,014,566	
路体(築堤)盛土				(レベル4)
		m3	249,840	
路体(築堤)盛土 施工幅員4.0m以上 施工数量20,000m3未満 障害無し				
	1,200	m3	249,840	080610
積込(ルーズ)				(レベル4)
		m3	294,710	

本工事費 内訳書

頁0-0006

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
積込(ルーズ) 土砂 土量50,000m3未満				
	1,300	m3	294,710	080610
土砂等運搬				(レ^\ Ⅱ4)
		m3	470,016	
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離0.3km以下				
	1,280	m3	470,016	080610
残土処理工				(レ^\ Ⅲ3)
		一式	1,925,000	
土砂等運搬				(レ^\ Ⅱ4)
		m3	1,168,200	
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離22.5km以下(15.5km超)				
	440	m3	1,168,200	080610
残土等処分				(レ^\ Ⅱ4)
		m3	756,800	
残土処分費 美保テクノス(株)				
	440	m3	756,800	080610
法面工				(レ^\ Ⅱ2)
		一式	90,423	

本工事費 内訳書

頁0-0007

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
防草コンクリート					(レ^\ Ⅱ3)
			一式	90,423	
張りコンクリート					(レ^\ Ⅱ4)
			m2	90,423	
2号防草コンクリート 幅1.0m 厚0.07m					
	27		m	90,423	080610
擁壁工					(レ^\ Ⅱ2)
			一式	42,627,023	
作業土工					(レ^\ Ⅱ3)
			一式	186,810	
床掘り					(レ^\ Ⅱ4)
			m3	52,170	
床掘り 土砂 上記以外(小規模)					
	10		m3	18,410	080610
掘削 軟岩 オープンカット 障害無し 1,000m3未満					
	20		m3	33,760	080610
埋戻し					(レ^\ Ⅱ4)
			m3	134,640	

本工事費 内訳書

頁0-0008

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
埋戻し				
最大埋戻幅1m以上4m未満	80	m3	134,640	080610
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)				(レベル3)
		一式	42,440,213	
補強土壁壁面材組立・設置				(レベル4)
		m2	1,020,978	
補強土壁壁面材組立・設置 ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	518	m2	1,020,978	080610
補強土壁壁面材(材料費)				(レベル4)
		m2	11,599,574	
補強土壁壁面材材料				
	518	m2	11,599,574	080610
補強材取付				(レベル4)
		m2	920,359	
補強材取付_ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)				
	4,483	m2	920,359	080610
補強材(材料費)				(レベル4)
		m2	18,057,524	

本工事費 内訳書

頁0-0009

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
補強材材料				
	4,483	m2	18,057,524	080610
盛土内排水工				(レ^\ Ⅱ4)
		m	1,074,500	
水平排水材敷設 幅0.3m				
	2,149	m	1,074,500	080610
まき出し・敷均し,締固め				(レ^\ Ⅱ4)
		m3	4,082,818	
まき出し・敷均し,締固め_補強土壁 ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)				
	4,213	m3	4,082,818	080610
碎石投入				(レ^\ Ⅱ4)
		m3	1,549,056	
碎石投入				
	192	m3	1,549,056	080610
基盤排水工				(レ^\ Ⅱ4)
		m3	756,276	
基盤排水工				
	107	m3	756,276	080610

本工事費 内訳書

頁0-0010

費目・工種・施工名称など	数 量	単 位	金 額	備 考
補強土壁基礎				(レベル4)
		m	346,680	
基礎				
	27	m	346,680	080610
排水管敷設				(レベル4)
		m	404,600	
暗渠排水工				
	1	一式	404,600	080610
積込(ルーズ)				(レベル4)
		m3	997,480	
積込(ルーズ) 土砂 土量50,000m3未満				
	4,400	m3	997,480	080610
土砂等運搬				(レベル4)
		m3	1,630,368	
土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID区間無し 距離0.3km以下				
	4,440	m3	1,630,368	080610
* * 直接工事費 * *				
			48,179,347	

本工事費 内訳書

頁0-0011

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
準備費					
				668,726	
立木積込					
	11		t	31,317	080610
ダンプトラック運搬 運搬距離21.0km以下					
	12		m3	19,212	080610
処分費 枝条 (株)赤松産業					
	12		m3	51,600	080610
ダンプトラック運搬 運搬距離9.0km以下					
	7		m3	6,797	080610
売却費 枝条 山陰丸和林業(株)					
	4		t	-4,000	080610
ダンプトラック運搬 運搬距離50.0km以下					
	40		m3	189,800	080610
処分費 泥付き根株 (株)赤松産業					
	40		m3	374,000	080610
技術管理費					
				197,000	

本工事費 内訳書

頁0-0012

費目・工種・施工名称など	数	量	単 位	金 額	備 考
平板載荷試験					
	1		箇所	197,000	080610
現場環境改善費					
				431,000	
共通仮設費					
				5,084,000	
* * 共通仮設費計 * *					
				6,380,726	
* * 純工事費 * *					
				54,560,073	
現場管理費					
				16,745,000	
* * 工事原価 * *					
				71,305,073	
一般管理費率分					
				13,619,404	
契約保証費					
				28,523	

本工事費 内訳書

頁0-0013

費目・工種・施工名称など		数	量	単 位	金 額	備 考
一般管理費計						
					13,647,927	
* * 工事価格 * *						
					84,953,000	
* * 消費税相 当額 * *						
					8,495,300	
* * 工事費計 * *						
					93,448,300	

SPK25040001

單第0 -0001 表

障害無し 5,000m3未満

1

m3 当り

機械構成比： 42.72% 勞務構成比：

37.91% 材料構成比： 19.37%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

331.59

代 表 機 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m ³	42.72%	21,400	バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m ³	20,100	MTPC00128 MTPT00128
特殊運転手	37.91%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	19.37%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		312.8	積算単価	0	EP001
A=1 土砂 C=2 押土無し E=3 5,000m ³ 未満			B=1 オープンカット D=1 障害無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 1,740 * (700 / 180) + (14,630.0) = 21,400					
【補正式】 312.7225 = 331.5900 * { 《機械》 ([42.720/100*21,400/20,100]) * [42.720/42.720] 《労務》 + ([37.910/100*21,600/28,900]) * [37.910/37.910] 《材料》 + ([19.370/100*146/138]) * [19.370/19.370] 《最終補正率》 + [100-42.720-37.910-19.370]/100 }					

施工単価表

頁0-0015

掘削

SPK25040001

単第0 -0002 表

軟岩 オープンカット

障害無し 1,000m3以上5,000m3未満

1

m3 当り

機械構成比： 50.39%

労務構成比：

34.02%

材料構成比： 15.59%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

1,037.2

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	29.80%	21,400	バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	20,100	MTPC00128 MTPT00128
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) 油圧式 質量1300kg級	15.60%	11,300	大型ブレーカ(ベースマシン含まず) 油圧式 質量1300kg級	10,900	MTPC00039 MTPT00039
その他(機械)		54.6	その他(機械)	0	EK009
特殊運転手	30.65%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
その他(労務)		26.12	その他(労務)	0	ER009
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	14.05%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
その他(材料)		16.89	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		986.3	積算単価	0	EP001
A=3 軟岩 D=1 障害無し G=1 破砕片除去無し			B=1 オープンカット E=10 1,000m3以上5,000m3未満 H=1 集積押土無し		

施工単価表

頁0-0016

掘削
軟岩 オープンカット

SPK25040001

単第0 -0002 表

障害無し 1,000m3以上5,000m3未満

1

m3 当り

機械構成比： 50.39%

労務構成比：

34.02%

材料構成比： 15.59%

市場単価構成比：

0.00%

標準単価：

1,037.2

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1)			
	= 1,740 * (700 / 180) + (14,630.0)	= 21,400			
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00039	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1)			
	= 7,970 * (70 / 130) + (7,293.0)	= 11,300			
【補正式】					
986.2224 = 1,037.2000 * {					
《機械》					
([29.800/100*21,400/20,100] + [15.600/100 * 11,300/10,900]) * [50.390/(29.800+15.600)]					
《労務》					
+ ([30.650/100*21,600/28,900]) * [34.020/30.650]					
《材料》					
+ ([14.050/100*146/138]) * [15.590/14.050]					
《最終補正率》					
+ [100-50.390-34.020-15.590]/100 }					

SPK25040001

單第0 -0003 表

1

m3 当り

機械構成比： 9.34% 労務構成比： 85.54% 材料構成比： 5.12% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,311.8

代 表 機 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックハウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	9.34%	21,400	バックハウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	20,100	MTPC00128 MTPT00128
普通作業員	75.52%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	10.02%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	5.12%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		1,010	積算単価	0	EP001
A=1 土砂			B=2 片切掘削		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 1,740 * (700 / 180) + (14,630.0) = 21,400					
【補正式】 1,009.5959 = 1,311.8000 * {					
《機械》 ([9.340/100*21,400/20,100]) * [9.340/9.340]					
《労務》 + ([75.520/100*18,200/25,400] + [10.020/100 * 21,600/28,900]) * [85.540/(75.520+10.020)]					
《材料》 + ([5.120/100*146/138]) * [5.120/5.120]					
《最終補正率》 + [100-9.340-85.540-5.120]/100 }					

施工単価表

頁0-0018

掘削
軟岩 片切掘削

SPK25040001

単第0 -0004 表

機械構成比： 22.46% 労務構成比： 71.43% 材料構成比： 6.11% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 3,775.4

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	12.12%	21,400	バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	20,100	MTPC00128 MTPT00128
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) 油圧式 質量1300kg級	6.35%	11,300	大型ブレーカ(ベースマシン含まず) 油圧式 質量1300kg級	10,900	MTPC00039 MTPT00039
バックホウ(クローラ型) 標準型・排2014 山積0.8/平積0.6m3	2.70%	22,900	バックホウ(クローラ型) 標準型・排2014 山積0.8/平積0.6m3	21,500	MTPC00153 MTPT00153
その他(機械)		51.44	その他(機械)	0	EK009
特殊作業員	38.26%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
特殊運転手	14.94%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	13.72%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
その他(労務)		134.6	その他(労務)	0	ER009
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	5.79%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013

施 工 単 価 表

SPK25040001

単第0 -0004 表

掘削
軟岩 片切掘削

機械構成比： 22.46% 労務構成比： 71.43% 材料構成比： 6.11% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 3,775.4

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
その他(材料)		12.78	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		3,272	積算単価	0	EP001
A=3 軟岩 G=2 破砕片除去有り(50,000m3未満)			B=2 片切掘削 H=1 集積押土無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄)	+ (欄 * 1.1)		
	= 1,740 * (700 / 180) + (14,630.0)		= 21,400		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00039	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄)	+ (欄 * 1.1)		
	= 7,970 * (70 / 130) + (7,293.0)		= 11,300		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00153	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄)	+ (欄 * 1.1)		
	= 1,860 * (700 / 180) + (15,620.0)		= 22,900		
【補正式】 3,271.6823 = 3,775.4000 * {					
《機械》 ([12.120/100*21,400/20,100] + [6.350/100 * 11,300/10,900] + [2.700/100 * 22,900/21,500]) * [22.460/(12.120+6.350+2.700)]					
《労務》 + ([38.260/100*23,600/28,300] + [14.940/100 * 21,600/28,900] + [13.720/100 * 18,200/25,400]) * [71.430/(38.260+14.940+13.720)]					
《材料》 + ([5.790/100*146/138]) * [6.110/5.790]					
《最終補正率》 + [100-22.460-71.430-6.110]/100 }					

頁0-0020

SPK25040007

單第0 -0005 表

土量50,000m³未満

1

m3 当り

勞務構成比：

38.74%

材料構成比： 18.87%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

240.9

代 表 機 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 標準型・排2014 山積0.8/平積0.6m3	42.39%	22,900	バックホウ(クローラ型) 標準型・排2014 山積0.8/平積0.6m3	21,500	MTPC00153 MTPT00153
特殊運転手	38.74%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	18.87%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		226.7	積算単価	0	EP001
A=1 土砂			B=1 土量50,000m3未満		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00153 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 1,860 * (700 / 180) + (15,620.0) = 22,900 【補正式】 226.6113 = 240.9000 * { 《機械》 ([42.390/100*22,900/21,500]) * [42.390/42.390] 《労務》 + ([38.740/100*21,600/28,900]) * [38.740/38.740] 《材料》 + ([18.870/100*146/138]) * [18.870/18.870] 《最終補正率》 + [100-42.390-38.740-18.870]/100 }					

SPK25040002

1

DID区間無し 距離0.3km以下

標準単価：

379.29

鳥取県

1

462.74

SPK25040002

DID区間無し 距離0.3km以下

40.44%

材料構成比： 14.89%

市場單價構成比： 0.00%

標準単価：

鳥取県

施工単価表

頁0-0023

路体(築堤)盛土
施工幅員4.0m以上

SPK25040004

施工数量20,000m3未満 障害無し

単第0 -0008 表

1

m3 当り

機械構成比: 17.31%

労務構成比:

67.71%

材料構成比: 14.98%

市場単価構成比:

0.00%

標準単価:

240.29

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>ブルドーザ 湿地 7t級	10.87%	7,410	<賃>ブルドーザ 湿地,7t級 排出ガス対策型(第1,2次基準値)低騒音	6,010	KTPC00036 KTPT00036
<賃>振動ローラ(フラットシングルドラム型) 質量11～12t	6.44%	12,900	振動ローラ(土工用) [フラット・シングルドラム型] 質量11～12t	11,200	KTPC00058 KTPT00058
特殊運転手	46.57%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	21.14%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	14.98%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		208.2	積算単価	0	EP001
A=3 施工幅員4.0m以上 C=1 障害無し			B=1 施工数量20,000m3未満		
【補正式】 208.1445 = 240.2900 * { 《機械》 ([10.870/100*7,410/6,010] + [6.440/100 * 12,900/11,200]) * [17.310/(10.870+6.440)] 《労務》 + ([46.570/100*21,600/28,900] + [21.140/100 * 18,200/25,400]) * [67.710/(46.570+21.140)] 《材料》 + ([14.980/100*146/138]) * [14.980/14.980]					

SPK25040004

施工数量20,000m³未満 障害無し

1

m3 当り

240.29

[illegible]

施工単価表

SPK25040002

単第0 -0009 表

土砂等運搬

標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)

機械構成比: 44.67% 労務構成比: 40.44%

DID区間無し 距離22.5km以下(15.5km超)

材料構成比: 14.89%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価: 1

m3 当り 2,742.6

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	44.67%	22,147	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級 (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)	20,847	MTPC00018T1 MTPT00018T1
一般運転手	40.44%	19,600	運転手(一般)	23,600	RTPC00007 RTPT00007
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	14.89%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		2,655	積算単価	0	EP001
A=1 標準 C=1 土砂(岩塊・玉石混り土含む) E=45 距離22.5km以下(15.5km超)			B=1 バックハウ山積0.8m3(平積0.6m3) D=1 DID区間無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00018T1 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) + 損耗費 = 1,380 * (830 / 180) + (15,070.0) + 747 = 22,147					
【補正式】 2,654.6868 = 2,742.6000 * {					
《機械》 ([44.670/100*22,147/20,847]) * [44.670/44.670]					
《労務》 + ([40.440/100*19,600/23,600]) * [40.440/40.440]					
《材料》 + ([14.890/100*146/138]) * [14.890/14.890]					
《最終補正率》 + [100-44.670-40.440-14.890]/100 }					

施 工 単 価 表

頁0-0026

2号防草コンクリート

VB0USOU

単第0 -0010 表

幅1.0m 厚0.07m 10 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート打設工 防草コンクリート Co厚さ70mm 18-8-20BB	10	m2	3,267	32,670	S1040011 単第0-0011 表
養生工 防草コンクリート	10	m2	82	820	S1040013 単第0-0013 表
諸雑費	1	式		0	#91
*** 合計 ***	10	m		33,490	
*** 単位当たり ***	1	m		3,349	

施工単価表

頁0-0027

コンクリート打設工
防草コンクリート Co厚さ70mm

S1040011

単第0 -0011 表

18-8-20BB

100

m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.600	人	26,900	16,140	RTPC00009
特殊作業員	1.100	人	23,600	25,960	RTPC00001
普通作業員	1.900	人	18,200	34,580	RTPC00002
レディーミクストコンクリート 高炉 18-8-20(25) W/C60%以下	8.470	m3	25,180	213,274	TTPC00003
機-28_バックホウ運転(賃料) クレーン付1.7t吊_山積0.28m3	0.890	日	37,920	33,748	S9035 単第0-0012 表
諸雑費	4.0	%	76,680	2,998	#09
*** 合計 ***	100	m2		326,700	
*** 単位当たり ***	1	m2		3,267	
A=2 施工幅 1.0m超2.0m以下 C=1 - F=70 コンクリート厚さ(mm)			B=2 施工高さ -1.0m以上1.0m以下 D=1 18-8-20BB G=1 -		
コンクリート使用量 = 設計量 * (1 + ロス率) = ((70 / 1,000) * 100) * (1 + 0.21) = 8.470(m3) 小数第4位四捨五入小数第3位止め					

施 工 単 価 表

機-28 バックハウ運転(賃料)
クレーン付1.7t吊 山積0.28m3

S9035

単第0 -0012 表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	1.00	人	21,600	21,600	RTPC00006
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	37.00	L	146	5,402	TTPC00013
<賃>バックハウ(クローラ型クレーン付) 山積0.28m3(平積0.2m3) 吊能力1.7t	1.60	供用日	6,820	10,912	KTPC00019
諸雑費	1	一式		6	#91
*** 単位当たり ***	1	日		37,920	
A=8 クレーン付1.7t吊_山積0.28m3 C=1 運転労務数量(人/日)			B=37 軽油消費量(L/日) D=1.6 機械賃料数量(供用日/日)		

養生工
防草コンクリート

S1040013

施工単価表

単第0 -0013 表

頁0-0029

100 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.090	人	26,900	2,421	RTPC00009
普通作業員	0.310	人	18,200	5,642	RTPC00002
諸雑費	2	%	8,063	137	#09
*** 合計 ***	100	m2		8,200	
*** 単位当たり ***	1	m2		82	
A=2 防草コンクリート					

施工単価表

SPK25040015

単第0 -0014 表

床掘り
土砂 上記以外(小規模)

機械構成比： 18.73% 労務構成比： 74.16% 材料構成比： 7.11% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 2,247.4

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックハウ(クローラ型) 後方超小旋回型・排2 山積0.28/平積0.2m3	18.73%	9,020	バックハウ(クローラ型) 後方超小旋回型・排2 山積0.28/平積0.2m3	8,460	MTPC00083 MTPT00083
特殊運転手	40.26%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	33.90%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	7.11%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		1,841	積算単価	0	EP001
A=1 土砂 E=1 -(全ての費用)			B=5 上記以外(小規模)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00083 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 733 * (700 / 180) + (6,160.0) = 9,020					
【補正式】 1,840.0150 = 2,247.4000 * {					
《機械》 ([18.730/100*9,020/8,460]) * [18.730/18.730]					
《労務》 + ([40.260/100*21,600/28,900] + [33.900/100 * 18,200/25,400]) * [74.160/(40.260+33.900)]					
《材料》 + ([7.110/100*146/138]) * [7.110/7.110]					
《最終補正率》 + [100-18.730-74.160-7.110]/100 }					

施工単価表

頁0-0031

掘削
軟岩 オープンカット

SPK25040001

単第0 -0015 表

障害無し 1,000m3未満

1

m3 当り

機械構成比： 49.32%

労務構成比：

34.65%

材料構成比： 16.03%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価：

1,776.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	26.75%	21,400	バックホウ(クローラ型) 標準型・超低騒音型・排3 山積0.8/平積0.6m3	20,100	MTPC00128 MTPT00128
大型ブレーカ(ベースマシン含まず) 油圧式 質量1300kg級	13.99%	11,300	大型ブレーカ(ベースマシン含まず) 油圧式 質量1300kg級	10,900	MTPC00039 MTPT00039
バックホウ(クローラ型) 標準型・排2014 山積0.8/平積0.6m3	5.74%	22,900	バックホウ(クローラ型) 標準型・排2014 山積0.8/平積0.6m3	21,500	MTPC00153 MTPT00153
その他(機械)		53.3	その他(機械)	0	EK009
特殊運転手	32.73%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
その他(労務)		25.49	その他(労務)	0	ER009
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	15.15%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
その他(材料)		16.54	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		1,688	積算単価	0	EP001

施工単価表

頁0-0032

掘削

SPK25040001

単第0 -0015 表

軟岩 オープンカット

障害無し 1,000m3未満

1

m3 当り

機械構成比： 49.32%

労務構成比：

34.65%

材料構成比：

16.03%

市場単価構成比：

0.00%

標準単価：

1,776.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
A=3 軟岩 D=1 障害無し G=2 破砕片除去有り(50,000m3未満)			B=1 オープンカット E=9 1,000m3未満 H=1 集積押土無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00128	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1)			
	= 1,740 * (700 / 180) + (14,630.0)	= 21,400			
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00039	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1)			
	= 7,970 * (70 / 130) + (7,293.0)	= 11,300			
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00153	損料表 欄 =	欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1)			
	= 1,860 * (700 / 180) + (15,620.0)	= 22,900			
【補正式】 1,687.2382 = 1,776.9000 * {					
《機械》 ([26.750/100*21,400/20,100] + [13.990/100 * 11,300/10,900] + [5.740/100 * 22,900/21,500]) * [49.320/(26.750+13.990+5.740)]					
《労務》 + ([32.730/100*21,600/28,900]) * [34.650/32.730]					
《材料》 + ([15.150/100*146/138]) * [16.030/15.150]					
《最終補正率》 + [100-49.320-34.650-16.030]/100 }					

埋戻し

SPK25040020

最大埋戻幅1m以上4m未満

施工単価表

単第0 -0016 表

頁0-0033

機械構成比： 9.29% 労務構成比： 82.13% 材料構成比： 8.58% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 2,025.1

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型) 山積0.8m3(平積0.6m3) 排1～3,2011,2014	7.79%	11,000	バックホウ クローラ型 山積0.8m3(平積0.6m3)	8,800	KTPC00018 KTPT00018
<賃>振動ローラ(ハンドガイド式) 質量0.5～0.6t 県単価	1.41%	1,560	振動ローラ(舗装用) [ハンドガイド式] 質量0.5～0.6t	1,260	KTPC00070 KTPT00070
<賃>タンパ(ランマ) 質量60～80kg	0.09%	611	タンパ及びランマ 質量60～80kg	471	KTPC00020 KTPT00020
普通作業員	40.17%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	26.27%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
特殊運転手	15.69%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	8.45%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
ガソリン レギュラー スタンド	0.13%	155	ガソリンレギュラースタンド	154	TTPC00014 TTPT00014
積算単価		1,683	積算単価	0	EP001

埋戻し

SPK25040020

施工単価表

単第0 -0016 表

頁0-0034

最大埋戻幅1m以上4m未満
機械構成比： 9.29% 労務構成比： 82.13% 材料構成比： 8.58% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 2,025.1

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
A=3 最大埋戻幅1m以上4m未満			D=1 -(全ての費用)		
【補正式】 1,682.6113 = 2,025.1000 * { 《機械》 ([7.790/100*11,000/8,800] + [1.410/100 * 1,560/1,260] + [0.090/100 * 611/471]) * [9.290/(7.790+1.410+0.090)] 《労務》 + ([40.170/100*18,200/25,400] + [26.270/100 * 23,600/28,300] + [15.690/100 * 21,600/28,900]) * [82.130/(40.170+26.270+15.690)] 《材料》 + ([8.450/100*146/138] + [0.130/100 * 155/154]) * [8.580/(8.450+0.130)] 《最終補正率》 + [100-9.290-82.130-8.580]/100 }					

施 工 単 価 表

SPK25040078

単第0 -0017 表

補強土壁壁面材組立・設置
ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）
機械構成比： 6.94% 労務構成比： 86.61% 材料構成比： 6.45% 市場単価構成比： 0.00%

1 m2 当り
標準単価： 2,437.2

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付) 山積0.5m3(平積0.4m3) 吊能力2.9t	6.94%	7,730	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン機能付) 山積0.5m3(平積0.4)吊能力2.9t 排出ガス対策型(第1,2,3次基準値)低騒音	6,720	KTPC00038 KTPT00038
普通作業員	38.61%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	23.71%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
特殊作業員	12.77%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	11.44%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		1.48	その他(労務)	0	ER009
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	6.45%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		1,971	積算単価	0	EP001
A=3 ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）					

施 工 単 価 表

SPK25040078

単第0 -0017 表

補強土壁壁面材組立・設置
ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）
機械構成比： 6.94% 労務構成比： 86.61% 材料構成比： 6.45% 市場単価構成比： 0.00%

1
標準単価： m2 当り
2,437.2

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
【補正式】 1,970.0014 = 2,437.2000 * { 《機械》 ([6.940/100*7,730/6,720]) * [6.940/6.940]					
《労務》 + ([38.610/100*18,200/25,400] + [23.710/100 * 21,600/28,900] + [12.770/100 * 23,600/28,300] + [11.440/100 * 26,900/31,000]) * [86.610/(38.610+23.710+12.770+11.440)] 《材料》 + ([6.450/100*146/138]) * [6.450/6.450]					
《最終補正率》 + [100-6.940-86.610-6.450]/100 }					

施 工 単 価 表

518 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁面材（コンクリートパネル） 標準パネル AR 900×1250	425	個	17,500	7,437,500	F0001 特別調査
壁面材（コンクリートパネル） 標準パネル AR-M200	6	個	37,500	225,000	F0002 特別調査
壁面材（コンクリートパネル） 標準パネル WH 900×625	58	個	8,800	510,400	F0003 特別調査
パネル付属部材セット 標準パネル用	460	set	1,400	644,000	F0004 特別調査
縦目地シート AP-SHEET	441	枚	300	132,300	F0005 特別調査
鋼製枠	877	set	3,000	2,631,000	F0006 特別調査
連結プレート AB-PLATE	42	枚	210	8,820	F0007 特別調査
吸出し防止材 縦目地用 t=0.7mm W=325	11.6	m2	300	3,480	F0008 特別調査
諸雑費	1	式		7,500	#91
*** 合計 ***	518	m2		11,600,000	
*** 単位当たり ***	1	m2		22,393	

補強材取付_ｼﾞｮﾝｽﾀｲﾙ補強土壁(二重壁ﾀｲﾌﾟ)

SPK25040082

施 工 単 価 表

単第0 -0019 表

頁0-0038

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 100.00% 材料構成比： 0.00% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価：¹ 264.31 ^{m2} 当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	44.21%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	18.20%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	17.59%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		41.04	その他(労務)	0	ER009
積算単価		205.3	積算単価	0	EP001
【補正式】 205.2334 = 264.3100 * { 《労務》 + ([44.210/100*18,200/25,400] + [18.200/100 * 23,600/28,300] + [17.590/100 * 26,900/31,000]) * [100.000/(44.210+18.200+17.590)] 《最終補正率》 + [100-100.000]/100 }					

施 工 単 価 表

4,483.2 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ジオテキスタイルアダム HG-150	712.8	m2	2,930	2,088,504	F00094 建設物価2026.6 396項
ジオテキスタイルアダム HG-200	3,770.4	m2	3,500	13,196,400	F00095 建設物価2026.6 396項
連結金具	615	set	500	307,500	F0010 特別調査
固定ピン	813	本	120	97,560	F0011 特別調査
グリッドベルト	1,844	set	1,280	2,360,320	F0012 特別調査
諸雑費	1	式		9,716	#91
*** 合計 ***	4,483.2	m2		18,060,000	
*** 単位当たり ***	1	m2		4,028	

水平排水材敷設
幅0.3m

V0001

施工単価表

単第0 -0021 表

頁0-0040

1 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
吸出し防止材設置 吸出し防止材(各種)	0.3	m2	167.9	50	SPK25040117 単第0-0022 表
水平排水材 EF-3	1	m	450	450	F0013 建設物価2026.6 398項
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	m		500	

施工単価表

SPK25040117

単第0 -0022 表

吸出し防止材設置

吸出し防止材(各種)

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 22.12% 材料構成比： 77.88% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,026.3

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	18.80%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	3.32%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
吸出し防止剤控除	77.88%	0	不織布(合織) 厚10mm,強度9.8kN/m	740	F0000000001 TTPT00048
単価 0 円					
積算単価		167.9	積算単価	0	EP001
A=2 吸出し防止材(各種)			B=1 【F】吸出し防止材(m2)		
【補正式】 167.8182 = 1,026.3000 * { 《労務》 + ([18.800/100*18,200/25,400] + [3.320/100 * 26,900/31,000]) * [22.120/(18.800+3.320)] 《材料》 + ([77.880/100*0/740]) * [77.880/77.880] 《最終補正率》 + [100-22.120-77.880]/100 }					

施工単価表

SPK25040084

単第0 -0023 表

まき出し・敷均し，締固め 補強土壁
ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）
機械構成比： 6.78% 労務構成比： 87.24% 材料構成比： 5.98% 市場単価構成比： 0.00%

1
標準単価： m3 当り
1,174.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付) 山積0.5m3(平積0.4m3) 吊能力2.9t	5.04%	7,730	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン機能付) 山積0.5m3(平積0.4)吊能力2.9t 排出ガス対策型(第1,2,3次基準値)低騒音	6,720	KTPC00038 KTPT00038
<賃>振動ローラ(搭乗式コンバインド型) 質量3～4t	1.61%	4,420	振動ローラ(舗装用) [搭乗式コンバインド型] 質量3～4t	3,540	KTPC00009 KTPT00009
その他(機械)		1.79	その他(機械)	0	EK009
特殊運転手	25.86%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
普通作業員	23.78%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊作業員	19.27%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
土木一般世話役	16.62%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		15.7	その他(労務)	0	ER009
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	5.87%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013

施 工 単 価 表

SPK25040084

単第0 -0023 表

まき出し・敷均し，締固め 補強土壁
ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）

機械構成比： 6.78% 労務構成比： 87.24% 材料構成比： 5.98% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,174.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
その他(材料)		1.36	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		969.1	積算単価	0	EP001
A=3 ジオテキスタイル補強土壁（二重壁タイプ）					
【補正式】 969.0855 = 1,174.9000 * { 《機械》 （[5.040/100*7,730/6,720] + [1.610/100 * 4,420/3,540]）* [6.780/（5.040+1.610）] 《労務》 +（[25.860/100*21,600/28,900] + [23.780/100 * 18,200/25,400] + [19.270/100 * 23,600/28,300] + [16.620/100 * 26,900/31,000]）* [87.240/（25.860+23.780+19.270+16.620）] 《材料》 +（[5.870/100*146/138]）* [5.980/5.870] 《最終補正率》 + [100-6.780-87.240-5.980]/100 }					

砕石投入

VSAISEKI

施工単価表

単第0 -0024 表

頁0-0044

1 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砕石投入	1	m3	1,568	1,568	SPK25040085 単第0-0025 表
単粒度砕石 4号 30～20	1	m3	6,500	6,500	FSAISEKI 県単価
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	m3		8,068	

碎石投入

SPK25040085

施工単価表

単第0 -0025 表

頁0-0045

機械構成比： 6.28% 労務構成比： 86.76% 材料構成比： 6.96% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,885.5 m3 当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付) 山積0.5m3(平積0.4m3) 吊能力2.9t	6.28%	7,730	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン機能付) 山積0.5m3(平積0.4)吊能力2.9t 排出ガス対策型(第1,2,3次基準値)低騒音	6,720	KTPC00038 KTPT00038
普通作業員	22.93%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	21.45%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
土木一般世話役	21.37%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
特殊作業員	21.01%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
軽油 小型ローリー(パトロール給油)	6.96%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013
積算単価		1,568	積算単価	0	EP001
【補正式】 1,567.1086 = 1,885.5000 * { 《機械》 ([6.280/100*7,730/6,720]) * [6.280/6.280]					
《労務》 + ([22.930/100*18,200/25,400] + [21.450/100 * 21,600/28,900] + [21.370/100 * 26,900/31,000] + [21.010/100 * 23,600/28,300]) * [86.760/(22.930+21.450+21.370+21.010)]					
《材料》					

碎石投入

SPK25040085

施工単価表

単第0 -0025 表

機械構成比：6.28%

労務構成比：86.76%

材料構成比：6.96%

市場単価構成比：0.00%

標準単価：¹

m3 当り

1,885.5

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
+ ([6.960/100*146/138]) * [6.960/6.960] 《最終補正率》 + [100-6.280-86.760-6.960]/100 }					

施 工 単 価 表

1 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
砕石投入	1	m3	1,568	1,568	SPK25040085 単第0-0025 表
クラッシャーラン C - 4 0	1	m3	5,500	5,500	TTPC00005
諸雑費	1	式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	m3		7,068	

基礎

VKIS0

施工単価表

単第0 -0027 表

頁0-0048

27 m 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB バックホウ(クレーン機能付)打設	4.1	m3	38,980	159,818	SPK25040157 単第0-0028 表
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	21.5	m2	8,653	186,039	SPK25040159 単第0-0029 表
目地板 1工事当り使用量30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10mm	0.2	m2	3,815	763	SPK25040118 単第0-0030 表
諸雑費	1	式		80	#91
*** 合計 ***	27	m		346,700	
*** 単位当たり ***	1	m		12,840	

施工単価表

頁0-0049

コンクリート

SPK25040157

単第0 -0028 表

無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB

バックホウ(クレーン機能付)打設

1

m3 当り

機械構成比: 3.50%

労務構成比:

34.96%

材料構成比: 61.54%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

36,531

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付) 山積0.8m3(平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.31%	11,800	バックホウ [クローラ型クレーン付] 排ガス型(第2次)山積0.8m3吊2.9t	9,840	KTPC00006 KTPT00006
その他(機械)		83.23	その他(機械)	0	EK009
特殊作業員	10.07%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
普通作業員	9.38%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	7.04%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
特殊運転手	6.40%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
その他(労務)		598.03	その他(労務)	0	ER009
レディーミクストコンクリート 高炉 18-8-40 W/C60%以下	59.80%	24,900	生コンクリート 高炉 24-12-25(20) W/C 55%	20,400	TTPCD0010 TTPT00343
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	1.65%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013

施工単価表

SPK25040157

単第0 -0028 表

コンクリート

無筋・鉄筋構造物 18-8-40BB

バックハウ(クレーン機能付)打設

1

m3 当り

機械構成比： 3.50% 労務構成比： 34.96% 材料構成比： 61.54% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 36,531

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
その他(材料)		39.98	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		38,980	積算単価	0	E9999
A=1 無筋・鉄筋構造物 C=2 18-8-40BB J=1 -			B=2 バックハウ(クレーン機能付)打設 F=2 一般養生 K=1 -(全ての費用)		
【補正式】 38,975.4690 = 36,531.0000 * { 《機械》 ([3.310/100*11,800/9,840]) * [3.500/3.310]					
《労務》 + ([10.070/100*23,600/28,300] + [9.380/100 * 18,200/25,400] + [7.040/100 * 26,900/31,000] + [6.400/100 * 21,600/28,900]) * [34.960/(10.070+9.380+7.040+6.400)]					
《材料》 + ([59.800/100*24,900/20,400] + [1.650/100 * 146/138]) * [61.540/(59.800+1.650)]					
《最終補正率》 + [100-3.500-34.960-61.540]/100 }					

施工単価表

頁0-0051

型枠

SPK25040159

単第0 -0029 表

一般型枠

鉄筋・無筋構造物

1

m2 当り

機械構成比: 0.00% 労務構成比: 100.00% 材料構成比: 0.00% 市場単価構成比: 0.00% 標準単価: 10,100

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
型わく工	46.66%	27,900	型わく工	30,000	RTPC00010 RTPT00010
普通作業員	25.14%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	9.51%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		1,617.21	その他(労務)	0	ER009
積算単価		8,653	積算単価	0	EP001
A=1 一般型枠 C=1 -(全ての費用)			B=1 鉄筋・無筋構造物		
【補正式】 8,652.8500 = 10,100.0000 * { 《労務》 + ([46.660/100*27,900/30,000] + [25.140/100 * 18,200/25,400] + [9.510/100 * 26,900/31,000]) * [100.000/(46.660+25.140+9.510)] 《最終補正率》 + [100-100.000]/100 }					

施工単価表

頁0-0052

目地板

SPK25040118

単第0 -0030 表

1工事当り使用量30m2未満

瀝青繊維質目地板 t=10mm

1

m2 当り

機械構成比： 0.00%

労務構成比：

64.40%

材料構成比：

35.60%

市場単価構成比：

0.00%

標準単価：

4,077.3

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	47.36%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	16.72%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
その他(労務)		9.86	その他(労務)	0	ER009
目地板 瀝青繊維質板 厚10mm	35.60%	1,500	瀝青繊維質目地板 厚さ10mm	1,190	TTPC00199 TTPT00199
積算単価		3,815	積算単価	0	EP001
A=1 1工事当り使用量30m2未満			B=1 瀝青繊維質目地板 t=10mm		
【補正式】 3,814.7067 = 4,077.3000 * { 《労務》 + ([47.360/100*18,200/25,400] + [16.720/100 * 26,900/31,000]) * [64.400/(47.360+16.720)] 《材料》 + ([35.600/100*1,500/1,190]) * [35.600/35.600] 《最終補正率》 + [100-64.400-35.600]/100 }					

暗渠排水工

V0003

施工単価表

単第0 -0031 表

頁0-0053

1 式 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
暗渠排水管 据付 波状管 50～150mm シングル 合成樹脂排水材 呼び径150mm	32.9	m	2,179	71,689	SPK25040093 単第0-0032 表
暗渠排水管 据付 波状管 50～150mm 管材料(各種)	42.2	m	1,722	72,668	SPK25040093 単第0-0033 表
フィルター材 単粒度砕石 4号 30-20	13	m3	12,740	165,620	SPK25040094 単第0-0034 表
吸出し防止材設置 吸出し防止材(各種)	122.4	m2	772.7	94,578	SPK25040117 単第0-0035 表
諸雑費	1	式		45	#91
*** 単位当たり ***	1	一式		404,600	

施工単価表

頁0-0054

暗渠排水管

据付 波状管 50～150mm

機械構成比： 0.00%

労務構成比：

SPK25040093 シングル 合成樹脂排水材 呼び径150mm

29.00%

材料構成比： 71.00%

市場単価構成比： 0.00%

単第0 -0032 表

標準単価： 1

m 当り

1,020.9

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	19.90%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	9.10%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
暗渠排水管(波状管) 呼び径150mm 高密度ポリエチレン管(シングル構造) 建設物価2026.6 388項	71.00%	1,710	暗渠排水管 波状管 呼び径75mm 高密度ポリエチレン管(シングル構造)	635	TTPCD0270 TTPT00190
積算単価		2,179	積算単価	0	E9999
A=1 据付 C=1 50～150mm F=1 継手材料費要 I=1 -(全ての費用)			B=3 波状管 D=38 シングル 合成樹脂排水材 呼び径150mm G=1 -		
【補正式】 2,178.1142 = 1,020.9000 * { 《労務》 + ([19.900/100*18,200/25,400] + [9.100/100 * 26,900/31,000]) * [29.000/(19.900+9.100)] 《材料》 + ([71.000/100*1,710/635]) * [71.000/71.000] 《最終補正率》 + [100-29.000-71.000]/100 }					

施工単価表

頁0-0055

暗渠排水管

SPK25040093

単第0 -0033 表

据付 波状管 50～150mm

管材料(各種)

1

m 当り

機械構成比: 0.00%

労務構成比:

31.58%

材料構成比: 68.42%

市場単価構成比: 0.00%

標準単価:

937.55

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	21.67%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	9.91%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
多連排水材 排水チューブ内蔵型 積算資料2026.6 525項	68.42%	1,480	暗渠排水管 波状管 呼び径75mm 高密度ポリエチレン管(シングル構造)	635	F0000000002 TTPT00190
積算単価		1,722	積算単価	0	E9999
A=1 据付 C=1 50～150mm E=2 【F】管材料(m) G=1 -			B=3 波状管 D=97 管材料(各種) F=2 継手材料費不要 I=1 -(全ての費用)		
【補正式】 1,721.2830 = 937.5500 * { 《労務》 + ([21.670/100*18,200/25,400] + [9.910/100 * 26,900/31,000]) * [31.580/(21.670+9.910)] 《材料》 + ([68.420/100*1,480/635]) * [68.420/68.420] 《最終補正率》 + [100-31.580-68.420]/100 }					

施 工 単 価 表

SPK25040094

単第0 -0034 表

フィルター材

単粒度砕石 4号 30-20

機械構成比： 15.92% 労務構成比： 59.88% 材料構成比： 24.20% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 当り 7,288.4

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
バックホウ(クローラ型) 後方超小旋回・超低騒音・C機能・排2014 山積0.5/平積0.4m3,吊能力2.9t	15.61%	22,500	バックホウ(クローラ型) 後方超小旋回・超低騒音・C機能・排2014 山積0.5/平積0.4m3,吊能力2.9t	21,100	MTPC00175 MTPT00175
その他(機械)		24.09	その他(機械)	0	EK009
普通作業員	27.92%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
特殊運転手	14.15%	21,600	運転手(特殊)	28,900	RTPC00006 RTPT00006
土木一般世話役	12.76%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
特殊作業員	3.88%	23,600	特殊作業員	28,300	RTPC00001 RTPT00001
その他(労務)		65.2	その他(労務)	0	ER009
単粒度砕石 4号30-20	19.75%	6,500	再生クラッシャーラン RC-40	1,200	TTPCD0130 TTPT00008
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	4.37%	146	軽油パトロール給油	138	TTPC00013 TTPT00013

施工単価表

SPK25040094

単第0 -0034 表

フィルター材

単粒度砕石 4号 30-20

機械構成比： 15.92%

労務構成比： 59.88%

材料構成比： 24.20%

市場単価構成比： 0.00%

標準単価： 1

m3 当り 7,288.4

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
その他(材料)		26.97	その他(材料)	0	EZ009
積算単価		12,740	積算単価	0	EP001
A=1 単粒度砕石 4号 30-20			C=1 -(全ての費用)		
[参考] 豪雪割増ありの場合 MTPC00175 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 1,830 * (700 / 180) + (15,400.0) = 22,500					
【補正式】 12,735.2393 = 7,288.4000 * {					
《機械》 ([15.610/100*22,500/21,100]) * [15.920/15.610]					
《労務》 + ([27.920/100*18,200/25,400] + [14.150/100 * 21,600/28,900] + [12.760/100 * 26,900/31,000]					
+ [3.880/100 * 23,600/28,300]) * [59.880/(27.920+14.150+12.760+3.880)]					
《材料》 + ([19.750/100*6,500/1,200] + [4.370/100 * 146/138]) * [24.200/(19.750+4.370)]					
《最終補正率》 + [100-15.920-59.880-24.200]/100 }					

施工単価表

SPK25040117

単第0 -0035 表

吸出し防止材設置

吸出し防止材(各種)

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 22.12% 材料構成比： 77.88% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1,026.3

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(積算地区)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
普通作業員	18.80%	18,200	普通作業員	25,400	RTPC00002 RTPT00002
土木一般世話役	3.32%	26,900	土木一般世話役	31,000	RTPC00009 RTPT00009
吸出し防止剤 基盤排水工用 S-200 特別調査	77.88%	560	不織布(合織) 厚10mm,強度9.8kN/m	740	F0000000003 TTPT00048
積算単価		772.7	積算単価	0	EP001
A=2 吸出し防止材(各種)			B=3 【F】吸出し防止材(m2)		
【補正式】 772.6805 = 1,026.3000 * { 《労務》 + ([18.800/100*18,200/25,400] + [3.320/100 * 26,900/31,000]) * [22.120/(18.800+3.320)] 《材料》 + ([77.880/100*560/740]) * [77.880/77.880] 《最終補正率》 + [100-22.120-77.880]/100 }					

立木積込

VTUMIKOMI

施工単価表

単第0 -0036 表

頁0-0059

10 t 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
土木一般世話役	0.17	人	26,900	4,573	RTPC00009
普通作業員	0.31	人	18,200	5,642	RTPC00002
バックホウ用アタッチメント 掴み装置(伐木除根工用) 開口幅1700～2000mm爪幅400～750mm	2.24	時間	632	1,415	M2000001
機-1_バックホウ運転 クローラ[標準]山積0.45m3 (平積0.35m3) 排出ガス対策型1次基準	2.24	時間	7,517	16,838	S9006 単第0-0037 表
諸雑費	1	式		2	#91
*** 合計 ***	10	t		28,470	
*** 単位当たり ***	1	t		2,847	

施工単価表

頁0-0060

機-1 バックハウ運転

S9006

単第0 -0037 表

クローラ[標準]山積0.45m3 (平積0.35m3)

排出ガス対策型1次基準

1 時間 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
特殊運転手	0.17	人	21,600	3,672	RTPC00006
軽油 小型ローリー (パトロール給油)	8.60	L	146	1,255	TTPC00013
バックハウ(クローラ型) 標準型・排1 山積0.45/平積0.35m3	1	時間	2,590	2,590	MTPC00010
諸雑費	1	一式		0	#91
*** 単位当たり ***	1	時間		7,517	
A=2 クローラ[標準]山積0.45m3 (平積0.35m3) C=0 労務単価の夜間等割増率 E=0 運転労務数量 (人/h) 標準=省略			B=1 岩石工損料割増 無し D=2 排出ガス対策型1次基準 F=0 燃料消費量 (L/h) 標準=省略		
運転日当運転時間 $T = 700 \text{ (欄)} / 120 \text{ (欄)} = 5.8$ 運転労務歩掛 $1 / T = 1 / 5.8 = 0.17$ 燃料消費量 (時間当り) $= 60.000 \text{ (kW)} \times 0.144 \text{ (燃料消費率)} = 8.600 \text{ (L / 時間)}$					
[参考] 豪雪割増ありの場合 損料表 欄 $= \text{欄} + (\text{欄} \times 1.1) / (\text{欄} / \text{欄})$ $= 821 + (6,897.0) / (700 / 180)$					
損料表 欄 = 2,590					

ダンプトラック運搬
運搬距離21.0km以下

V0004

施工単価表

単第0 -0038 表

頁0-0061

100 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ダンプトラック運転 オンロード・ディーゼル・10t積級 岩石工損料割増 無し	2.8	日	57,160	160,048	S9050 単第0-0039 表
諸雑費	1	式		52	#91
*** 合計 ***	100	m3		160,100	
*** 単位当たり ***	1	m3		1,601	

施工単価表

頁0-0062

ダンプトラック運転
オンロード・ディーゼル・10t積級

S9050
岩石工損料割増 無し

単第0 -0039 表

1 日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
軽油 小型ローリー（パトロール給油）	60.00	L	146	8,760	TTPC00013
一般運転手	1.00	人	19,600	19,600	RTPC00007
ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級	1.30	供用日	21,400	27,820	MTPC00018
タイヤ損耗費 ダンプトラック 10 t 良好	1.30	供用日	747	971	K1028
諸雑費	1	一式		9	#91
*** 単位当たり ***	1	日		57,160	
A=5 オンロード・ディーゼル・10t積級 C=60 軽油消費量 (L/日) E=1 路面状況:良好 G=0 労務単価の夜間等割増率			B=1 運転労務数量 (人/日) D=1.3 機械損料数量 (供用日/日) F=1 岩石工損料割増 無し		
[参考] 豪雪割増ありの場合 損料表 欄 = 欄 * (欄 / 欄) + (欄 * 1.1) = 1,380 * (830 / 180) + (15,070.0) 損料表 欄 = 21,400					

ダンプトラック運搬
運搬距離9.0km以下

V0005

施工単価表

単第0 -0040 表

頁0-0063

100 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ダンプトラック運転 オンロード・ディーゼル・10t積級 岩石工損料割増 無し	1.7	日	57,160	97,172	S9050 単第0-0039 表
諸雑費	1	式		8	#91
*** 合計 ***	100	m3		97,180	
*** 単位当たり ***	1	m3		971	

ダンプトラック運搬
運搬距離50.0km以下

V0006

施工単価表

単第0 -0041 表

頁0-0064

100 m3 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ダンプトラック運転 オンロード・ディーゼル・10t積級 岩石工損料割増 無し	8.3	日	57,160	474,428	S9050 単第0-0039 表
諸雑費	1	式		72	#91
*** 合計 ***	100	m3		474,500	
*** 単位当たり ***	1	m3		4,745	

入力データ一覧表

頁0-0065

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 値 称
X1000	本工事費			
Y1E01	道路改良			
Y1E0101	道路土工	式	48,179,347	
Y1E010101	掘削工	式	5,461,901	
Y1E01010101	掘削	式	2,522,335	
Y1E01010101	掘削	m3	1,578,625	
SPK25040001	掘削 土砂 オープンカット 押土無し	720 m3	312.8 225,216	A=1, B=1, C=2, D=1, E=3 A=土砂, B=オープンカット, C=押土無し, D=障害無し, E=5,000m3未満
SPK25040001	掘削 軟岩 オープンカット	630 m3	986.3 621,369	A=3, B=1, D=1, E=10, G=1, H=1 A=軟岩, B=オープンカット, D=障害無し, E=1,000m3以上5,000m3未満 G=破砕片除去無し, H=集積押土無し
SPK25040001	掘削 土砂 片切掘削	660 m3	1,010 666,600	A=1, B=2 A=土砂, B=片切掘削
SPK25040001	掘削 軟岩 片切掘削	20 m3	3,272 65,440	A=3, B=2, G=2, H=1 A=軟岩, B=片切掘削, G=破砕片除去有り(50,000m3未満), H=集積押土 無し
Y1E01010107	積込(ルーズ)	m3	294,710	
SPK25040007	積込(ルーズ) 土砂	1,300 m3	226.7 294,710	A=1, B=1 A=土砂, B=土量50,000m3未満
Y1E01011002	土砂等運搬	m3	649,000	
SPK25040002	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	950 m3	367.2 348,840	A=1, B=1, C=1, D=1, E=1 A=標準, B=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), C=土砂(岩塊・玉石混り土含む), D=D1D区間無し, E=距離0.3km以下
SPK25040002	土砂等運搬 標準 軟岩	670 m3	448 300,160	A=1, B=1, C=2, D=1, E=1 A=標準, B=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), C=軟岩, D=D1D区間無し E=距離0.3km以下

入力データ一覧表

頁0-0066

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名 値 称
Y1E010103	路体盛土工	式	1,014,566	
Y1E01010301	路体(築堤)盛土	m3	249,840	
SPK25040004	路体(築堤)盛土 施工幅員4.0m以上	1,200 m3	208.2 249,840	A=3,B=1,C=1 A=施工幅員4.0m以上,B=施工数量20,000m3未満,C=障害無し
Y1E01010107	積込(ルーズ)	m3	294,710	
SPK25040007	積込(ルーズ) 土砂	1,300 m3	226.7 294,710	A=1,B=1 A=土砂,B=土量50,000m3未満
Y1E01011002	土砂等運搬	m3	470,016	
SPK25040002	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	1,280 m3	367.2 470,016	A=1,B=1,C=1,D=1,E=1 A=標準,B=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),C=土砂(岩塊・玉石混り土含む),D=DID区間無し,E=距離0.3km以下
Y1E010110	残土処理工	式	1,925,000	
Y1E01011002	土砂等運搬	m3	1,168,200	
SPK25040002	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	440 m3	2,655 1,168,200	A=1,B=1,C=1,D=1,E=45 A=標準,B=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),C=土砂(岩塊・玉石混り土含む),D=DID区間無し,E=距離22.5km以下(15.5km超)
Y1E01011003	残土等処分	m3	756,800	
#0041	投棄料	式	756,800	C=1 C=投棄料
FZANDO	残土処分費 美保テクノス(株)	440 m3	1,720 756,800	
Y1E0104	法面工	式	90,423	
Y1E010109	防草コンクリート	式	90,423	
Y1E01010901	張りコンクリート	m2	90,423	

入力データ一覧表

頁0-0067

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
VBOUSOU	2号防草コンクリート 幅1.0m	27 m	3,349 90,423	
Y1E0106	擁壁工			
		式	42,627,023	
Y1E010601	作業土工			
		式	186,810	
Y1E01060102	床掘り			
		m3	52,170	
SPK25040015	床掘り 土砂 上記以外(小規模)	10 m3	1,841 18,410	A=1, B=5, E=1 A=土砂, B=上記以外(小規模), E=- (全ての費用)
SPK25040001	掘削 軟岩 オープンカット	20 m3	1,688 33,760	A=3, B=1, D=1, E=9, G=2, H=1 A=軟岩, B=オープンカット, D=障害無し, E=1,000m3未満, G=破砕片除去有り(50,000m3未満), H=集積押土無し
Y1E01060103	埋戻し			
		m3	134,640	
SPK25040020	埋戻し	80 m3	1,683 134,640	A=3, D=1 A=最大埋戻し幅1m以上4m未満, D=- (全ての費用)
Y1E010609	ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)			
		式	42,440,213	
Y1E01060902	補強土壁壁面材組立・設置			
		m2	1,020,978	
SPK25040078	補強土壁壁面材組立・設置 ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	518 m2	1,971 1,020,978	A=3 A=ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)
Y4999	補強土壁壁面材(材料費)			
		m2	11,599,574	
VHEKIMEN	補強土壁壁面材材料	518 m2	22,393 11,599,574	
Y1E01060903	補強材取付			
		m2	920,359	
SPK25040082	補強材取付_ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	4,483 m2	205.3 920,359	
Y4999	補強材(材料費)			
		m2	18,057,524	
VHOKYOUZAI	補強材材料	4,483 m2	4,028 18,057,524	

入力データ一覧表

頁0-0068

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名 値 称
Y4999	盛土内排水工	m	1,074,500	
V0001	水平排水材敷設 幅0.3m	2,149 m	500 1,074,500	
Y1E01060905	まき出し・敷均し, 締固め	m3	4,082,818	
SPK25040084	まき出し・敷均し, 締固め_補強土壁 ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)	4,213 m3	969.1 4,082,818	A=3 A=ジオテキスタイル補強土壁(二重壁タイプ)
Y1E01060904	砕石投入	m3	1,549,056	
VSAISEKI	砕石投入	192 m3	8,068 1,549,056	
Y4999	基盤排水工	m3	756,276	
V0002	基盤排水工	107 m3	7,068 756,276	
Y1E01060901	補強土壁基礎	m	346,680	
VKISO	基礎	27 m	12,840 346,680	
Y1E01060908	排水管敷設	m	404,600	
V0003	暗渠排水工	1 式	404,600 404,600	
Y1E01010107	積込(ルーズ)	m3	997,480	
SPK25040007	積込(ルーズ) 土砂	4,400 m3	226.7 997,480	A=1, B=1 A=土砂, B=土量50,000m3未満
Y1E01011002	土砂等運搬	m3	1,630,368	
SPK25040002	土砂等運搬 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	4,440 m3	367.2 1,630,368	A=1, B=1, C=1, D=1, E=1 A=標準, B=バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), C=土砂(岩塊・玉石混り土含む), D=DID区間無し, E=距離0.3km以下
G0000	* * 直接工事費 * *		48,179,347	

入力データ一覧表

頁0-0069

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 金 額	条 件 名	値 称
Z0005	準備費				
			668,726		
VTUMIKOMI	立木積込	11 t	2,847 31,317		
V0004	ダンプトラック運搬 運搬距離21.0km以下	12 m3	1,601 19,212		
FSHIJOU	処分費	12	4,300		
	枝条	m3	51,600		
V0005	ダンプトラック運搬 運搬距離9.0km以下	7 m3	971 6,797		
FBAIO	売却費	4	-1,000		
	枝条	t	-4,000		
V0006	ダンプトラック運搬 運搬距離50.0km以下	40 m3	4,745 189,800		
FNEKABU	処分費	40	9,350		
	泥付き根株	m3	374,000		
Z0006	技術管理費				
			197,000		
FHEIBANN	平板載荷試験	1 箇所	197,000 197,000		
Z0012	現場環境改善費			対象額.....	47,422,547
			431,000	率.....	0.0091
				率参照額.....	47,422,547 431,000
				計算情報.....	431000=47422547*0.0091
Z0050	共通仮設費			対象額.....	48,604,947
			5,084,000	率.....	0.1046
				率参照額.....	48,604,947 1.0000
				計算情報.....	5,084,000 5084000=48604947*0.1046 リツ(0.1046*1.0)
G1000	* * 共通仮設費計 * *				
			6,380,726		
G2000	* * 純工事費 * *				
			54,560,073		

入力データ一覧表

頁0-0070

コード	名 称 ・ 規 格 な ど	数 量 / 単 位	単 価 額	条 件 名	値 称
Z0020	現場管理費		16,745,000	対象額..... 率..... 率参照額.....	54,564,073 0.3069 54,564,073 1.0000
				計算情報.....16745000=54564073*0.3069 リツ(0.3069+1.0000+0.0000)	16,745,000
G4000	* * 工事原価 * *		71,305,073		
Z0030	一般管理費率分		13,619,404	対象額..... 率..... 率参照額..... 前払補正率...	71,309,073 0.1910 71,309,073 1.0000
				計算情報.....13620032=71309073*0.1910 リツ(0.1910*1.0000)	13,620,032
Z0031	契約保証費		28,523	対象額..... 率..... 当初請対額 当初対象額	71,309,073 0.0004 93,448,300 71,309,073
				計算情報.....28523=71309073*0.0004	
G4100	一般管理費計		13,647,927		
G4800	* * 工事価格 * *		84,953,000		
Z0038	* * 消費税相当額 * *		8,495,300	対象額..... 率..... 率参照額..... 計算情報.....8495300=84953000*0.100	84,953,000 0.1000 84,953,000
G6000	* * 工事費計 * *		93,448,300		

登録単価一覧表

頁0-0071

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
FZAND0	残土処分費 美保テクノス(株)	m3	1,720		摘要:県単価		
FSHIJ0U	処分費 枝条 (株)赤松産業	m3	4,300		摘要:県単価		9
FBAI0	売却費 枝条 山陰丸和林業(株)	t	-1,000		摘要:県単価		8
FNEKABU	処分費 泥付き根株 (株)赤松産業	m3	9,350		摘要:県単価		9
F0001	壁面材(コンクリートパネル) 標準パネル AR 900×1250	個	17,500		摘要:特別調査		
F0002	壁面材(コンクリートパネル) 標準パネル AR-M200	個	37,500		摘要:特別調査		
F0003	壁面材(コンクリートパネル) 標準パネル WH 900×625	個	8,800		摘要:特別調査		
F0004	パネル付属部材セット 標準パネル用	set	1,400		摘要:特別調査		
F0005	縦目地シート AP-SHEET	枚	300		摘要:特別調査		
F0006	鋼製枠	set	3,000		摘要:特別調査		
F0007	連結プレート AB-PLATE	枚	210		摘要:特別調査		
F0008	吸出し防止材 縦目地用 t=0.7mm W=325	m2	300		摘要:特別調査		

登録単価一覧表

頁0-0072

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
F00094	ジオテキスタイルアダム HG-150	m2	2,930		摘要:建設物価2026.6 396項		
F00095	ジオテキスタイルアダム HG-200	m2	3,500		摘要:建設物価2026.6 396項		
F0010	連結金具	set	500		摘要:特別調査		
F0011	固定ピン	本	120		摘要:特別調査		
F0012	グリッドベルト	set	1,280		摘要:特別調査		
F0013	水平排水材 EF-3	m	450		摘要:建設物価2026.6 398項		
F0000000001	吸出し防止剤控除	m2	0		摘要:単価0円		
F0000000002	多連排水材 排水チューブ内蔵型	m	1,480		摘要:積算資料2026.6 525項		
F0000000003	吸出し防止剤 基盤排水工用 S-200	m2	560		摘要:特別調査		
KTPC00070	<賃>振動ローラ(ハンドガイド式) 質量0.5~0.6t	日	1,560		摘要:県単価		D 999
TTPCD0270	暗渠排水管(波状管) 呼び径150mm 高密度ポリエチレン管(シングル構造)	m	1,710		摘要:建設物価2026.6 388項		999
FSAISEKI	単粒度砕石 4号 30~20	m3	6,500		摘要:県単価		

登録単価一覧表

コード	名称・規格1・規格2	単位	単価 (0. 4. 8)	単価 (1. 5. 9)	単価 (2. 6)	単価 (3. 7)	特殊集計 集計区分
FHEIBANN	平板載荷試験	箇所	197,000		摘要:建設物価2026.6 862項		

機 材 集 計 表

頁0-0074

項番	単価 コード	集計 区分		数量累計	単 位	単 価 名 称	集 計 区 分 名 称
1	K1028	999		4.9075	供用日	タイヤ損耗費	
2	KTPC00006	999		0.5039	日	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付)	
3	KTPC00009	999		22.3289	日	<賃>振動ローラ(搭乗式コンバインド型)	
4	KTPC00018	999		1.4320	日	<賃>バックホウ(クローラ型)	
5	KTPC00019	999		0.3845	日	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付)	
6	KTPC00020	999		0.3120	日	<賃>タンパ(ランマ)	
7	KTPC00036	999		5.2800	日	<賃>ブルドーザ	
8	KTPC00038	999		55.3904	日	<賃>バックホウ(クローラ型クレーン付)	
9	KTPC00058	999		1.6800	日	<賃>振動ローラ(フラットシングルドラム型)	
10	KTPC00070	999		1.8160	日	<賃>振動ローラ(ハンドガイド式)	
11	M2000001	H00		2.4640	時間	バックホウ用アタッチメント	
12	MTPC00010	702		2.4640	時間	バックホウ(クローラ型)	
13	MTPC00018	703		4.9075	時間	ダンプトラック	
14	MTPC00039	706		10.2200	日	大型ブレーカ(ベースマシン含まず)	
15	MTPC00083	H00		0.4980	時間	バックホウ(クローラ型)	
16	MTPC00128	H00		19.7700	時間	バックホウ(クローラ型)	
17	MTPC00153	H00		33.7880	時間	バックホウ(クローラ型)	
18	MTPC00175	H00		0.7007	時間	バックホウ(クローラ型)	
19	RTPC00001	999		54.6931	人	特殊作業員	
20	RTPC00002	999		133.8016	人	普通作業員	
21	RTPC00006	999		102.4365	人	特殊運転手	
22	RTPC00007	999		73.1030	人	一般運転手	
23	RTPC00009	999		44.6590	人	土木一般世話役	
24	RTPC00010	999		3.3776	人	型わく工	
25	TTPC00003	999		2.2869	m3	レディーミクストコンクリート	
26	TTPC00005	999		107.0000	m3	クラッシャーラン	
27	TTPC00013	999		11,772.9867	L	軽油	
28	TTPC00014	999		1.3680	L	ガソリン	
29	TTPC00199	999		0.2440	m 2	目地板	
30	TTPCD0010	999		4.3907	m3	レディーミクストコンクリート	
31	TTPCD0130	999		15.5948	m 3	単粒度碎石	
32	TTPCD0270	999		37.5553	m	暗渠排水管(波状管)	